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Każda jednostka samorządu terytorialnego zo-
staje podzielona na okręgi wyborcze, w każdym  
z nich wybiera się od 3 do 10 radnych. Ze względu 
na liczbę mieszkańców powiatu zgierskiego (obec-
nie jest to 160 993 osoby), ustalono liczbę radnych 
wybieranych do Rady Powiatu Zgierskiego. Będzie 
ich 29 tak samo, jak w poprzednich wyborach z 
tą różnicą, że jedne z gmin zyskają radnych, inne  
stracą. Zmianie ulegną także okręgi wyborcze. 
Wszystkiemu winne są przemiany demograficzne 
na naszym terenie.
- Nie tyle zmienia się nam liczba mieszkańców 
powiatu zgierskiego, co zmienia się liczba miesz-
kańców w poszczególnych gminach. W Ozorkowie 
i Głownie maleje, zaś wzrasta w Aleksandrowie 
Łódzkim i Strykowie – wyjaśnia Starosta Zgierski 
Krzysztof Kozanecki. 

Najbliższe wybory 
samorządowe ze zmianami

Do końca obecnej kadencji samorządu terytorialnego zostało już kilka miesięcy.  
Rady powiatów, gmin i sejmiki województw zakończą swoją działalność 21 listopa-
da 2014 r., zaś 16 listopada 2014 r. będziemy głosować na radnych powiatowych,  
miejskich i gminnych, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, którzy zostaną  
wybrani na kolejną kadencję na lata 2014-2018.

Z tego względu musi dojść do zmian w dotychczas 
funkcjonujących okręgach wyborczych. 

Do tej pory było 5 okręgów: Miasto Zgierz –  
10 radnych; Miasto Głowno wraz z Gminą Głowno –  
4 radnych; Miasto Ozorków wspólnie z Gminą Ozor- 
ków i Gminą Parzęczew – 6 radnych; Gmina Alek-
sandrów Łódzki – 5 radnych; Miasto-Gmina Stryków  
z Gminą Zgierz – 4 radnych. W tegorocznych wybo-
rach będzie ich 6. 

Zmiany zostały zaopiniowane przez poszczególne gmi-
ny, a radni powiatowi przegłosowali kształt okręgów 
wyborczych podczas kwietniowej sesji. MT, KK

Poniżej prezentujemy mapę podziału powiatu zgier-
skiego na okręgi. 

W listopadowych wyborach powiat zgierski  
zostanie podzielony na sześć okręgów  
wyborczych:
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                     Miasto Zgierz – 10 radnych
                  Miasto Głowno – 3 radnych
              Miasto Ozorków – 4 radych
          Gmina Aleksandrów Łódzki – 5 radnych
       Gmina Głowno i Miasto-Gmina Stryków – 3 radnych
   Gmina Parzęczew, Gmina Ozorków i Gmina Zgierz – 4 radnych



Ważne dla mieszkańców
2

Informacje
3PULS POWIATU, NR 4 (20), kwiecień 2014 r. PULS POWIATU, NR 4 (20), kwiecień 2014 r.

PULS POWIATU – Miesięcznik Promocyjno-Informacyjny Powiatu Zgierskiego. Wydawca: Starostwo Powiatowe w Zgierzu. Redaktor naczelna: Małgorzata Tomczuk  
(tel. 42 288 81 60, promocja@powiat.zgierz.pl), współpracownicy: Łukasz Roman, Karolina Kałużna, Jolanta Łęczewska. Adres redakcji: 95-100 Zgierz, ul. Sadowa 6a. Druk: POLSKAPRES-
SE Sp. z o. o. 90-532 Łódź, ul. Skorupki 17/19, tel. 42 637 72 75, łamanie: Wydawnictwo MAGRAF Michał Kręplewicz, Łódź, ul. Zacisze 14, tel. 605 409 909. Nakład: 10 000 egzemplarzy.  
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam, komunikatów i ogłoszeń.

REK
LA

M
A

REK
LA

M
A

REK
LA

M
A

Wsparciem zostaną objęte: Zespoły 
Szkół Specjalnych w Ozorkowie, Głownie, 
i Aleksandrowie Łódzkim oraz Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zgie-
rzu. Łącznie dofinansowanie obejmie nie-
mal 150 uczniów. – Program wdrożymy 
od 1 sierpnia 2014 roku i potrwa on do  
30 czerwca 2015 roku – mówi Ilona Ra-
falska, naczelnik Wydziału Pozyskiwania 
Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powia-
towego w Zgierzu. – Na potrzeby realizacji 
dodatkowych zajęć zakupimy sprzęt RTV  
i komputery, które wzbogacą wyposaże-
nie szkół. Zainwestujemy też w pomoce  
dydaktyczne, podręczniki, materiały pa-
piernicze i plastyczne. 

Głównym celem dodatkowych zajęć 
dla dzieci z upośledzeniem umysłowym 
jest wyrównanie szans edukacyjnych i 
rozwój kompetencji kluczowych, takich 
jak: umiejętności matematyczne i infor-
matyczne, pokonywanie problemów spo-

Prace obejmą niemal 2 km drogi, na której zostanie 
wymieniona nawierzchnia asfaltowa oraz wybudowana 
zatoka autobusowa. Ponadto zostanie położone około 
1800 m chodnika w Swędowie w rejonie ulic Południo-
wej i Głównej oraz kolejne 250 m chodnika w Strykowie 
przy ul. Sowińskiego.

- Obecnie powiat zgierski prowadzi przetarg, w wy-
niku którego zostanie wyłoniony wykonawca robót –  
informuje Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński. 

Kolejna inwestycja to budowa sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego, Zwycięzców spod 
Monte Casino i Sucharskiego w Głownie. – Powiat 
zgierski, na drodze porozumienia, przekaże Gminie 
Miasto Głowno zarządzanie drogą powiatową w celu  

Co nowego na drogach?
W kwietniu br. Rada Powiatu Zgierskie-
go podjęła uchwałę o kolejnej przebudo-
wie drogi w ramach tzw. schetynówek, 
czyli Narodowego Programu Przebudo-
wy Dróg Lokalnych. Tym razem dofinan-
sowanie obejmie dwie drogi powiatowe 
w Gminie Styków, pomiędzy Smolicami 
i Strykowem. Inwestycje nie ominą też 
Głowna, gdzie powiat zgierski dofinan-
suje budowę sygnalizacji świetlnej.

realizacji tej inwestycji i udzieli dotacji w wysokości 
180 tys. zł, jednak nie więcej niż 50% wartości tego  
zadania. – mówi Wicestarosta Karpiński. Planowany 
termin realizacji to koniec października 2014 r. 

– Skrzyżowanie z ulicą Sikorskiego to miejsce o du-
żym natężeniu ruchu – mówi Włodzimierz Kawecki, 
inspektor Referatu Infrastruktury Technicznej Urzę-
du Miasta w Głownie. – Zwłaszcza w dni robocze w 
godzinach rannych i popołudniowych, utrudniony 
jest tam wyjazd z dróg podporządkowanych. W po-
bliżu jest szkoła i osiedle, więc niezbędne jest również 
kierowanie ruchem pieszych. W planach jest instala-
cja „inteligentnych świateł”, które spowodują wzrost  
bezpieczeństwa, ponieważ zmuszą kierowców jadących 
z nadmierną prędkością do hamowania poprzez auto-
matyczną zmianę świateł na czerwone. KK

Większa wiedza – równe szanse
O dodatkowe zajęcia z matematyki, informatyki, arteterapi, 
psychologiczno-terapeutyczne oraz doradztwo edukacyjno-
-zawodowe zostanie wzbogacona oferta edukacyjna czterech 
szkół specjalnych w powiecie zgierskim. To wszystko dzięki do-
finansowaniu ze środków Unii Europejskiej projektu „Większa 
wiedza – równe szanse, zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół 
specjalnych” w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

łecznych i emocjonalnych, związanych z 
niepełnosprawnością lub chorobą, popra-
wa samooceny, motywacji, koncentracji.  
W ramach doradztwa edukacyjno-za-
wodowego, młodzież zapozna się ze spe-
cyfiką różnych zawodów, ofertą szkół 
ponadgimnazjalnych i metodami po-
szukiwania pracy. – Liczymy na to, że 
spotkania z pracodawcami, pracowni-
kami PUP czy MOPS oraz wycieczki do 
szkół zawodowych zaktywizują uczniów  
i zachęcą do nauki i pracy nad swoim  
rozwojem – mówi Ilona Rafalska. 

Całkowita wartość projektu to ponad 
666 tys. zł, z czego wkład własny Powia- 
tu Zgierskiego wynosi zaledwie 99 tys. zł.  
– Nasz wkład pieniężny to niewiele ponad  
15 tys. zł na pokrycie kosztów związanych  
z dowozem uczniów ze szkoły do miejsca za-
mieszkania. Ponadto za darmo udostępni-
my sale na potrzeby realizacji zajęć – mówi 
Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki. KK

Spotkania z pracownikami Ośrodków Doradztwa Zawodowego to szansa na pozna-
nie swoich zawodowych zainteresowań

REKLAMA

Maria Jadczak od 1982 roku związała swoje życie za-
wodowe z służbą zdrowia. Najpierw pracowała w ów-
czesnym Przemysłowym Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Zgierzu, nazywanym „ZOZ Boruta” jako statystyk 
medyczny. Po zmianach organizacyjnych w 1999 roku 
pracowała w powiatowym Zespole Opieki Zdrowot-
nej, aż do chwili przejścia na emeryturę w 2003 roku.  
Po uzyskaniu uprawnień emerytalnych nie porzuci-
ła pracy zawodowej. Pracowała nieustannie w Cen-
trum Medycznym „Boruta”, niezmiennie zajmując 
się statystyką medyczną. Pani Maria, zawsze oddana 
obowiązkom zawodowym, była też chętna do pomocy  

„Boruta” prowadzi działalność medyczną w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej, świadczonej w dwóch 
placówkach, w głównej siedzibie Centrum przy ul. Struga 
2 - 4 oraz w filii przy ul. Ozorkowskiej 83 w Zgierzu. Pa-
cjenci mogą liczyć również na opiekę lekarzy specjalistów 
na dwóch oddziałach szpitalnych: chorób wewnętrznych 
i geriatrycznym. Spółka świadczy również usługi ambula-
toryjnej opieki specjalistycznej w kliku poradniach: der-
matologicznej, okulistycznej, położniczo – ginekologicz-
nej, chirurgii ogólnej, kardiologicznej, diabetologicznej, 
otolaryngologicznej, stomatologii i protetyki. Podopieczni 
„Boruty” mogą korzystać z pracowni diagnostyki labora-
toryjnej i obrazowej, medycyny szkolnej i pracy, czy reha-
bilitacji medycznej. 

– W miarę naszych możli-
wości, staramy się inwestować 
i modernizować Centrum Me-
dyczne „Boruta” – mówił dr 
Muras. Zarząd spółki, dzięki 
zwarciu nowych i renegocjacji 
starych umów, poczynił spore 
oszczędności, które można wy-
korzystać na inne cele. Suma 
tych kwot pozwoli na doposa-
żenie Centrum w sprzęt me-
dyczny, czy drobne remonty. 
W ubiegłym roku została wyko-
nana instalacja przyzywowa do 
łóżek pacjentów, zainstalowano 
też system alarmowy z monito-
ringiem. Dużym sukcesem było 
otwarcie poradni pediatrycznej. 

Redakcja „Pulsu Powiatu” postanowiła zaangażować 
się w ten projekt. W dniu 20 maja (wtorek) w godz. 14.00 
– 16.00, w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, pod nume-
rem telefonu 42 288-82-45 Kamil Kałużny z Państwowej 
Inspekcji Pracy będzie odpowiadał na Państwa pytania.  
– Chcemy informować o obowiązujących przepisach 
prawa pracy podczas zatrudniania, przybliżyć specyfikę 
zatrudnienia pracowniczego w stosunku do zatrudnie-
nia niepracowniczego, a także poruszyć kwestie umów 
terminowych – mówi Kamil Kałużny. – Zależy nam, aby 
każda osoba podejmująca zatrudnienie, zwróciła uwagę 
na należycie przeprowadzane wstępne badania lekarskie, 
szkolenia w zakresie przepisów oraz zasady bezpieczeń-
stwa i higieny pracy oraz uzyskała szczegółową informację 
o warunkach zatrudnienia. Dzwoniąc pod podany numer 
telefonu, warto także zapytać o obowiązującą dobową  
i tygodniową normę czasu pracy, częstotliwość wypła-
ty wynagrodzenia za pracę, czy wymiar przysługującego 
urlopu wypoczynkowego. MT

   

Rozwój zgodny z planem
Na ostatniej sesji Rady Powiatu Zgierskiego Prezes Centrum Medycznego  
„Boruta” w Zgierzu Zbigniew Muras przedłożył sprawozdanie z działalności 
spółki za rok 2013. – Dużo udało się już osiągnąć, ale pozostało jeszcze wiele 
do zrobienia – mówił prezes, opowiadając o planach na najbliższą przyszłość.

Obecnie trwają rozmowy z włodarzami gmin powiatu 
zgierskiego dotyczące utworzenia nowych filii spółki. Po-
zwoli to obiąć podstawową opieką medyczną nawet do 15 
tys. mieszkańców powiatu. Być może jeszcze w tym roku 
uda się utworzyć oddział chirurgii jednego dnia, stacjo-
narny oddział rehabilitacji, czy zwiększyć liczbę łóżek na 
oddziale geriatrycznym. 

– Żeby być konkurencyjnym na rynku usług medycz-
nych, w tym roku chcemy w ramach leasingu zakupić to-
mograf komputerowy oraz karetkę sanitarną, za łączną 
kwotę prawie 1,5 miliona zł – przekonywał radnych pre-
zes „Boruty”. – Musimy być nowocześni, spełniać stan-
dardy określone przez NFZ, aby wygrywać kontrakty  
na usługi na lata 2015 – 2017. JŁ

Pod koniec 2012 roku zakończył się remont poradni, teraz przyszedł czas 
na dawny budynek administracyjno – gospodarczy, w którym mają miesić 
się nowe oddziały szpitalne

Zadzwoń i zapytaj 
o swoje prawa

20 maja w godz. 14.00 – 16.00 pod numerem telefo-
nu 42 288-82-45 Kamil Kałużny z Państwowej Inspek-
cji Pracy będzie odpowiadał na Państwa pytania

W sobotę 12 kwietnia pożegnaliśmy Marię Jad-
czak, radną powiatową IV kadencji i długoletniego 
pracownika Szpitala Powiatowego „Boruta”. 

Często znajomość prawa pracy przez osoby poszu-
kujące zatrudnienia, ale także te, które już reali-
zują się zawodowo, pozostawia wiele do życzenia. 
Aby zwiększyć wiedzę osób pracujących, praco-
dawców, studentów i uczniów, a także partnerów 
społecznych na ten temat, Okręgowy Inspektorat 
Pracy w Łodzi realizuje, na naszym terenie, kam-
panię informacyjną pod hasłem „Zanim podej-
miesz pracę, wiedzę twą wzbogacę”. 

Pożegnaliśmy Marię Jadczak
na pokrewnych stanowiskach. 
Wspierała współpracowni-
ków jako rejestratorka me-
dyczna i pracownik księgo-
wości. Jako przewodnicząca 
zakładowej organizacji związ-
kowej NSZZ „Solidarność” 
przewodniczyła Komisji So-
cjalnej, zaangażowana i życz-
liwa, miała zwsze na uwadze 
dobro pracowników.

W 2010 roku została wybrana radną Powiatu Zgierskie-
go. Aktywnie działała w Komisji Oświaty, Kultury, Spor-
tu i Rekreacji oraz w Komisji Ochrony Zdrowia i Opie-
ki Społecznej. W naszej pamięci pozostanie jako osoba  
zaangażowana społecznie, przyjazna i życzliwa. KK

W związku z wygaśnię-
ciem mandatu radnej Po-
wiatu Zgierskiego Marii 
Jadczak, Komisarz Wy-
borczy w Łodzi, w dniu 
28 kwietnia br. wskazał 
kandydata z listy nr 15 
Komitetu Wyborczego 
Wspólnota Samorządo-
wa „Nasz Powiat Zgier-
ski”, który w wyborach 
uzyskał kolejno najwyż-
szą liczbę głosów po  
Marii Jadczak. Jest to Ewa 
Maria Polakowska, która 
uzyskała 336 głosów.
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- Mieszkańcy zyskają nowe, punktualne 
i szybkie połączenia do pracy i szkoły, na 
zakupy czy wycieczki w atrakcyjne miejsca 
regionu – mówi Starosta Zgierski Krzysztof 
Kozanecki. - Realizacja projektu przyczyni 
się do wzrostu poziomu ochrony środowi-
ska, zmniejszenia liczby wypadków drogo-
wych i rozwoju gospodarczego regionu.

Pierwsze pociągi Łódzkiej Kolei Aglo-
meracyjnej przyjechały już do Łodzi, a ich 
uroczysta prezentacja odbyła się w ostat-
nim dniu kwietnia. Zakupionych zostało 
20 elektrycznych zespołów trakcyjnych.  
To najnowsza generacja pojazdów z rodzi-
ny FLIRT (Fast Light Innovative Regional  
Train). Pociągi spełniają europejskie stan-
dardy bezpieczeństwa, są ergonomiczne  
i ekologiczne. Składy wyposażone są bi-
letomaty, klimatyzację, stojaki na rowery  
i gniazdka elektryczne. Dostosowane są 
do potrzeb osób niepełnosprawnych, wy-
posażone w kamery monitorujące wnętrze  
i otoczenie oraz wyświetlacze LCD wraz z sys-
temem umożliwiającym nadawanie komu-
nikatów z kabiny maszynisty. Pojazdy będą 
mogły jeździć z prędkością 160 km na godz. 
i pomieszczą 254 pasażerów. - Pociągi są 
szybkie, ciche, wyposażone w wiele udogod-
nień dla pasażerów. Jestem przekonany, że 
pasażerowie to docenią, a mieszkańcy będą 
się chętnie przesiadać do tego środka komu-
nikacji – mówi marszałek Witold Stępień.

Dostawcą taboru jest firma Stadler  
Polska Sp. z o.o., natomiast w powiecie 

Debiut Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej
Łódzka Kolej Aglomeracyjna powstaje z myślą o miesz-
kańcach województwa łódzkiego, po to, aby poprawić 
jakość transportu pasażerskiego w regionie. Nowy  
tabor to ekologiczne, komfortowe i bezpieczne po-
jazdy, które będą kursowały po szlakach kolejowych  
województwa. Pierwsze składy wyjadą na tory w 
czerwcu 2014 roku.

zgierskim, w Aleksandrowie Łódzkim fir-
ma ABB wyprodukowała energooszczędne 
przekształtniki, które zasilają pociągi z ro-
dziny FLIRT. – W każdym pociągu zostaną 
zainstalowane przekształtniki typu Bordli-
ne. – mówi Janusz Petrykowski, dyrektor 
lokalnej Dywizji Napędy i Automatyzacja 
Produkcji ABB – To najlepsze w swojej 
klasie urządzenia, które pomogą w utrzy-
maniu niezawodności i niskich kosztów 
eksploatacji zespołów trakcyjnych. Pociąg 
będzie oszczędzał więcej energii, pracując 
niezawodnie nawet w skrajnych warun-
kach pogodowych, a energię pochodząca z 
hamowania wykorzysta do zasilenia klima-
tyzacji, ogrzewania czy oświetlenia – doda-
je Petrykowski. ABB od lat dostarcza wy-
posażenie energetyczne dla trakcji i taboru 
kolejowego, przyczyniając się do moderni-
zacji krajowej sieci kolejowej. Do tworzenia 
innowacyjnych produktów i technologii  
w tym obszarze spółka wykorzystuje swo-
je bogate zaplecze badawczo-naukowe  
m.in. właśnie w Aleksandrowie Łódzkim.

Pociągi Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej 
wyjadą na tory 15 czerwca i będą kursowały 
pomiędzy Łodzią a Łowiczem, Sieradzem, 
Zgierzem, Kutnem i Koluszkami oraz będą 
obsługiwały kolej obwodową Łodzi. Skła-
dy będą zatrzymywały się na istniejących, 
zmodernizowanych jak i nowopowstałych 
przystankach na trasach kolejowych wo-
jewództwa. Na tory powiatu zgierskiego  
pociągi wjadą w październiku br. KK

Nowe pociągi Łódzkich Kolei Aglomeracyjnych zostały przywitane przy 
dźwiękach fanfar i lecącym konfetti

Potrzebujesz całodobowej opieki dla bliskiej 
osoby? Chcesz zapewnić jej bezpieczne wa-
runki pobytu, wyżywienie, pomoc w codzien-
nych sprawach, opiekę lekarską i pielęgniar-
ską, zabiegi rehabilitacyjne, miłe towarzystwo 
i udział w wydarzeniach kulturalnych? 

  
Zapewniamy całodzienne wyżywienie przygotowywane w kuchni Domu, organizowanie czasu wolnego oraz 
możliwość korzystania z usług rehabilitacyjnych na terenie Domu. Całodobową opiekę świadczy personel opie-
kuńczy i pielęgniarski. Raz w tygodniu lub wg potrzeb odbywają się wizyty lekarskie, zapewniamy transport  
do lekarzy specjalistów. 

Jeśli zainteresowała Cię nasza oferta i chcesz uzyskać więcej informacji kontaktuj się z nami 
pod nr. tel. 42 270 00 81, 42 270 00 86 od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00

UWAGA -  NIŻSZY MIESIĘCZNY KOSZT UTRZYMANIA MIESZKAŃCA – 2538,19 zł

Zapraszamy 
do naszego Domu

Jubileuszowa uroczystość była okazją do podsumowania wie-
ku działalności parzęczewskiej OSP. W 1914 r. jednostkę założyli: 
ówczesny proboszcz tamtejszej parafii, właściciel majątku w Pia-
skowicach oraz 17 mieszkańców. Dopiero 16 lat później druhowie 
doczekali się otwarcia pierwszej remizy strażackiej. Znajdowała się 
ona dokładnie po przeciwnej stronie tej obecnej. W 1963 r. wybu-
dowano nową strażnicę, wraz z wieżą obserwacyjną. Od tego czasu 
systematycznie dokonywano w niej remontów i ulepszeń. Dzięki 
działaniom samych strażaków ochotników, ale także władz Parzę-
czewa, remiza zyskała wyremontowany garaż, czy nowocześnie wy-
posażoną świetlicę. Oprócz dobrze wyposażonych wozów bojowych, 
jednostka posiada niezbędny sprzęt medyczny, ratownictwa drogo-
wego i aparaty powietrzne. 

Wyszkolenie i wyposażenie druhów ma o tyle duże znaczenie, że 
jednostka ta jest wpisana do Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego, a ponadto zajmuje trzecie miejsce w powiecie zgierskim, 
pod względem ilości wyjazdów do akcji ratowniczo-gaśniczych. MT

100 lat parzęczewskiej OSP

Uroczyste przekazanie nowego sztandaru od-
było się zgodnie ze strażackim ceremoniałem   

4 maja w Parzęczewie uczczono 100-lecie tamtejszej Ochotniczej Straży Pożarnej. Podczas uro-
czystości zorganizowanej przez wójta Ryszarda Nowakowskiego, w której uczestniczyły m.in. 
senator Andrzej Owczarek, posłowie Agnieszka Hanajczyk i Artur Dunin, władze powiatu 
zgierskiego oraz zgierscy komendanci PSP i władze oddziału powiatowego związku OSP. Pa-
rzęczewskim druhom nadano medale zasłużonym dla ochrony przeciwpożarowej, za zasługi 
dla pożarnictwa oraz za wysługę lat. Tamtejszej jednostce nadano także nowy sztandar.
      

Tegoroczne Powiatowe Obchody Rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, organizo-
wane przez Starostę Zgierskiego Krzysztofa 
Kozaneckiego i Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego Jacka Lipińskiego miały wyjątko-
wy przebieg. Oprócz uroczystej mszy świętej  
i złożenia kwiatów pod pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki, odbył się także symboliczny po-
wrót z wygnania króla Bolesława II Śmiałego. 

        

Wartę przy kolumbarium z urną, w której znajduje się 
ziemia z grobu króla, sprawowali rycerze i harcerze

Królewski 
3 Maja

Zaopiekujemy się osobami poruszającymi się samodziel-
nie, na wózkach inwalidzkich a także osobami leżącymi.  
Proponujemy pobyt w pokojach  2, 3, 4 osobowych z łazienką. 
Oferujemy możliwość pobytu stałego i czasowego.

REKLAMA

Region zaczynający rozwijać się gospo-
darczo poprzez inwestycje w strefach 
ekonomicznych w Strykowie, Aleksan-
drowie Łódzkim, Ozorkowie i Zgierzu, 
oraz strykowskie parki przemysłowe, 
samorządy mocno rozbudowujące infra-
strukturę sportową, inwestujące w oświa-
tę i dostosowujące programy nauczania 
do potrzeb lokalnego rynku pracy – oto 
nieliczne elementy składowe portretu 
powiatu zgierskiego, który będzie można 
zobaczyć zasiadając przed telewizorem i 
oglądając program w TVP Łódź pod tytu-
łem „Powiatów Portret Własny”. Zapra-
szamy Państwa serdecznie do obejrzenia 
24-minutowego, premierowego odcinka 
o naszym powiecie, który będzie emito-
wany w dniu 27 maja o godz. 17.30, lub 
powtórki 29 maja o godz. 19.00.

Powiat Zgierski na antenie Telewizji Polskiej
Osoby, które oglądały poprzedni cykl 

programu, sprzed 4 lat, będą mieć okazję 
do porównań, a trzeba przyznać, że zmia-
ny są widoczne. Obrazy powstającego wę-
zła autostrad A1 i A2 w Strykowie, dziś za-
mieniły się w widoki pędzących aut po tych 
najważniejszych środkowoeuropejskich 
szlakach komunikacyjnych. Tereny inwe-
stycyjne w Strykowie zostały zagospoda-
rowane przez zagraniczne firmy będące li-
derami w swoich branżach, a sam Stryków, 
czy Aleksandrów Łódzki są obecnie gmina-
mi, nagradzanymi, jako jedne z najlepszych 
w Polsce.

Z odcinka poświęconego powiatowi zgier-
skiemu będzie można dowiedzieć się także, 
jak wiele na naszym terenie powstało sal 
sportowych i boisk, jak zmienia się oblicze 
reprezentacyjnych placów miejskich, jakie 
przemiany zachodzą w placówkach oświa-
towych i medycznych. MT

 

W maju będzie można dwukrotnie obejrzeć odcinek programu „Powia-
tów Portret Własny – Powiat Zgierski”. Na wrzesień telewizja zaplano-
wała kolejne powtórki 

W kościele św. Stanisława Kostki w Aleksandrowie Łódz-
kim gospodarze uroczystości wraz z poseł Agnieszką Ha-
najczyk złożyli w kolumbarium urnę z ziemią z grobu Bo-
lesława II Śmiałego, zwanego też Szczodrym. Był to trzeci 
z władców, który sięgnął po koronę, idąc tym samym w 
ślady pradziada Bolesława Chrobrego i dziada Mieszka II 
Lamberta. W kraju powstała opozycja przeciwko jego rzą-
dom, na której czele stanął biskup krakowski Stanisław, 
który został pozwany przed sąd królewski i skazany na karę 
śmierci za zdradę. Doprowadziło to do wybuchu powsta-
nia, w wyniku którego Bolesław Śmiały zmuszony był rato-
wać się ucieczką. Wraz z  synem schronił się na Węgrzech, 
gdzie dwa lata później zmarł w niewyjaśnionych okoliczno-
ściach. Delegacja z Aleksandrowa Łódzkiego pod koniec 
kwietnia br. pojechała do miejsca jego pochówku, do au-
striackiego miasteczka Osjak i przywiozła grudkę ziemi z 
królewskiego grobu. Dzięki tej inicjatywie możliwe było 
stworzenie w Polsce symbolicznej mogiły. MT

REK
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M
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Od ośmiu lat Towarzystwo Przyjaciół Zgierza jest współorganizatorem 
konkursu wiedzy o patronach szkół ponadgimnazjalnych. Każdego roku ry-
walizacje konkursowe są poświecone jednemu z patronów powiatowych 
szkół ponadgimnazjalnych. W tym roku wybór padł na Stanisława Staszica. 
W powiecie zgierskim są dwie szkoły nazwane jego imieniem – w Zgierzu  
i Aleksandrowie Łódzkim. Gospodarzem tegorocznych zmagań był ZSO  
im. S. Staszica w Zgierzu. Przez kilka godzin jedenaście dwuosobowych dru-
żyn sprawdzało swoją wiedzę na temat Staszica. Najlepsze okazały się Mar-
tyna Świątkiewicz i Paulina Lewandowska z klasy II d z Samorządowego LO  
im. R. Traugutta w Zgierzu. – Najbardziej zaskoczyło nas zadanie, które 
polegało na połączeniu funkcji, jaką sprawował Staszic w danej instytucji  
np. w Radzie Ogólnej Budownictwa, Miernictwa, Dróg i Spływów – mówiły  
zwyciężczynie. 

Dla wszystkich uczestników konkursu Starostwo Powiatowe w Zgierzu za-
sponsorowało wycieczkę do Piły – miejsca urodzenia Stanisława Staszica. JŁ

Konkurs poetycki dla uczniów szkół ponadpodstawowych powiatu zgierskie-
go to rywalizacja z jedenastoletnią tradycją. Poetycka rywalizacja rozbudza za-
interesowania literackie młodzieży rozwijanie pasję tworzenia i odkrywa talenty 
poetyckie. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zgłoszenie trzech własnych 
utworów poetyckich o dowolnej tematyce w języku polskim. Utwory nie mogą 
być wcześniej publikowane, nagradzane ani wyróżniane w innych konkursach.

W tegorocznej edycji konkursu, w kategorii szkół ponadgimnazjalnych, 
pierwsze miejsce zajął Mateusz Kujawiak z Zespołu Szkół nr 1 im. S. J. Cezaka 
w Zgierzu. W kategorii gimnazjów pierwszą nagrodę zdobyła Kornelia Kępska, 
uczennica Miejskiego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Łódz-
kim. KK

Immanuel Kant, oświeceniowy filozof mawiał: „W każdej nauce jest tyle praw-
dy, ile jest w niej matematyki” oraz „tylko literatura pozwala ludziom postawić się 
na miejscu innych”. Te dwa cytaty oddają ideę, która towarzyszyła organizatorom 
międzyszkolnego konkursu pod przewrotną nazwą „Humanimatyk”. Sposób prze-
prowadzenia konkursu nawiązywał do teleturnieju „Milion w rozumie”, ponieważ 
sprawdzono wiedzę uczestników z bardzo różnych dyscyplin: z zakresu nauk hu-
manistycznych, matematyki, języków obcych nowożytnych, nauk przyrodniczych.  

- Pomysłowość w konstruowaniu konkursowych zadań wymagała wszech-
stronnej wiedzy – mówi Agnieszka Piaseczna z ozorkowskiego gimnazjum.  
– To doskonały trening przed egzaminem gimnazjalnym. KK

Laureatami konkursu zostali:
I MIEJSCE – JAKUB MAJEWSKI – Gimnazjum w Leśmierzu
II MIEJSCE – NATALIA KUZAN – Gimnazjum w Solcy Wielkiej
III MIEJSCE – JAKUB LEWANDOWSKI – Gimnazjum w Słowiku

„Zmagania humanimatyków”Na przełomie marca i kwietnia br. uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 w 
Zgierzu uczestniczyli w kolejnej edycji Międzynarodowego Konkursu Ga-
stronomicznego: „Varenie bez hranic”. „Cezaka” reprezentowali ucznio-

wie II klasy technikum ży-
wienia i organizacji usług 
gastronomicznych: Ewelina 
Siech, Dawid Jęckowski, 
prezentujący swoje umiejęt-
ności w gotowaniu i Emilia 
Przybylska, która zajęła się 
promocją naszego regionu. 

Zadaniem zespołów było 
przygotowanie dania głów-
nego z wybranych przez 
siebie produktów w czasie 
50 minut. Smak potrawy, 
jej przygotowanie i estety-
kę podania w wykonaniu 
uczniów „Cezaka” jury oce-
niło wysoko. Młodzież zajęła 
III miejsce. – Umiejętności 
gastronomiczne na wysokim 
poziomie, profesjonalizm 
oraz wysoka kultura osobista 
naszych uczniów, zwróciła 
uwagę zarówno jury jak i in-
nych uczestników konkursu 

– mówi Violetta Pietrzykowska, opiekunka grupy. - Rzeczą nie do przece-
nienia była wspólna wymiana doświadczeń poprzez poznanie tradycyjnych 
kuchni innych narodów oraz umiejętnie dostosowywanie ich do nowocze-
sności – dodaje. KK

						    

„Gotowanie bez granic”

„Z informatyką na Ty”

„Śladami Stanisława Staszica”

„Walka na strofy i rymy”

Czym są pasywa i aktywa, jak prawidłowo stworzyć tabelę dekretacyjną czy 
raport kasowy m.in. z takimi zadaniami musieli poradzić sobie uczestnicy III 
Wojewódzkiego Konkursu Ekonomicznego „Euronomik 2014”, który odbył się 
Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu.

W konkursie wzięło udział 18 najlepszych maturzystów z terenu całego wo-
jewództwa, którzy uzyskali najwyższy wynik w trakcie regionalnych eliminacji. 
Finałowy konkurs został podzielony na dwa etapy. Pierwsza część rywalizacji 
dotyczyła zarządzania finansami za pomocą specjalnych programów finansowo-
-księgowych. W drugiej uczniowie rozwiązywali test teoretyczny składający się 
z 30 pytań.

– Głównym celem „Euronomika”, oprócz poszerzenia wiedzy z zakresu ekono-
mii i gospodarki, jest jak najlepsze przygotowanie uczniów do czerwcowych eg-
zaminów zawodowych i matury – mówi Teresa Stolarek – współorganizatorka 
konkursu. – Dlatego format konkursu jest zbliżony do egzaminów zawodowych.

Tegorocznym zwycięzcą „Euronomika” została Anna Kochaniak uczennica 
„Cezaka”, która zdobyła 81 pkt. na 85 możliwych. Drugie miejsce zajął Mateusz 
Napieraj z Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu, a trzecie Żaneta Jasińska z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Piotrkowie Trybunalskim. ŁR

„Młodzi ekonomiści na start”

Podróż po krajach zrzeszonej Europy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w 
Zgierzu odbywa się cyklicznie. W poprzednich latach dzieci odwiedziły słoneczną Hiszpanię, 
Grecję, podczas pobytu w Wielkiej Brytanii gościły na dworze królowej Elżbiety II, zielona 
wyspa Irlandia przywitała je obchodami święta swojego patrona Patryka, a gościnna Francja 
poczęstowała smakowitymi serami. Kolejna, IX edycja Przeglądu z cyklu Poznajemy Pań-
stwa Unii Europejskiej przebiegła w formie wycieczki po krajach Wspólnoty.  

– W tym roku obchodzimy 10 rocznicę akcesji Polski do UE – mówi Klaudia Szembek, 
dyrektor SOSW. – Z tej okazji tegoroczny Przegląd zorganizowaliśmy niczym wycieczkę 
objazdową po 10 krajach wchodzących w skład Unii: Niemiec, Francji, Hiszpanii, Wielkiej 
Brytanii, Danii, Holandii, Belgii, Grecji, Włoch i Austrii.  

Celem tegorocznego spotkania było zwrócenie uwagi na obywatelstwo europejskie, które 
otwiera drogę do spełniania marzeń. Goście małych aktorów, między innymi Wicestarosta 
Zgierski Marcin Karpiński i członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski, 
zmęczeni wędrówką po Europie przystanęli w Zgierzu, aby poznać smaki kuchni europej-
skiej w przekąskach przygotowanych przez I klasę Zasadniczej Szkoły Zawodowej o profilu 
kucharz. KK

„W podróży po Europie”

- Czego zabrania się pieszemu, który ma zaledwie 13 lat, czy każdy ma obowiązek udzielić 
pierwszej pomocy ofierze wypadku? Na te i inne pytania musieli odpowiedzieć uczestnicy 
powiatowego etapu Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, orga-
nizowanego przez Komendę Powiatową Policji w Zgierzu. 12 kwietnia członkowie drużyn  
z podstawówek i gimnazjów rywalizowali między sobą w teście wiedzy, a następnie musieli 
pokonać na rowerze tor przeszkód. Najlepsi okazali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej w 
Dąbrówce Wielkiej i gimnazjaliści z Lubiankowa. To właśnie oni będą reprezentować nasz 
powiat na szczeblu wojewódzkim. Niemniej jednak wszystkie drużyny, które stanęły na  
podium, otrzymały nagrody – sprzęt RTV, gry i książki, od sponsora turnieju - Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu. MT

„Czego zabrania się pieszemu”

Szkolne rywalizacje 

W I Liceum Ogólnokształcącym im. S. Staszica w Zgierzu odbyła się już XVIII 
edycja Konkursu Informatycznego. Gimnazjaliści ze szkół powiatu zgierskiego 
po raz kolejny stanęli do walki o laur najlepszego z dziedziny IT. Zgłosiło się 6 
drużyn z 5 gimnazjów (łącznie 16 osób). Konkurs miał dwa etapy. W pierwszym, 
drużynowym etapie uczestnicy mieli do rozwiązania sześć zadań, jeden komputer 
i trzy (lub dwie) głowy. Zadania zespołowe dotyczyły: wykorzystania zaawanso-
wanych funkcji edytora tekstu, rozwiązania problemu „korzystniejszego kredytu 
na zakup sprzętu” przy użyciu narzędzi informatycznych (np. arkusz kalkulacyj-
ny lub język pro-
gramowania), 
realizacji algo-
rytmu w wybra-
nym języku pro-
g r a m o w a n i a , 
analizy danych 
za pomocą ar-
kusza kalkula-
cyjnego i utwo-
rzenia strony 
internetowej z 
wykorzystaniem 
języka   HTML.  
W drugiej czę-
ści konkursu 
udział wzięli 
uczestnicy wy-
delegowani z 
każdej z drużyn. 
„Liderzy” zmie-
rzyli się z sześcioma zagadnieniami: wykorzystaniem arkusza kalkulacyjnego do 
analizy plików tekstowych, znajomością skrótów pojęć informatycznych używa-
nych w Internecie i literaturze, praktyczną umiejętnością formatowania tekstów  
pakietu Office i tworzenia programu przy użyciu wybranego języka. 
Pierwsze miejsce w części indywidualnej zajął Mateusz Mandecki z Aleksandro-
wa Łódzkiego, drugie miejsce Mateusz Domalążek ze Zgierza i trzecie miejsce 
Patryk Chojnacki również ze Zgierza. KK
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Kulturalny Powiat

Aleksandrów Łódzki
8 kwietnia, godz. 18.00 – „Nie tylko petanka – w 
kręgu haftów regionalnych Haft łowicki” –spotkanie 
z Alicją Woźniak, kustoszem Muzeum Archeolo-
gicznego i Etnograficznego w Łodzi – Czytelnia 
Biblioteki Publicznej im. Jana Machulskiego, pl. 
Kościuszki 12
11 kwietnia, godz. 18.00 – Ballady Bułata Okudżawy 
– koncert Barbary Twardosz – sala Chóru „Lutnia”, 
ul. Ogrodowa 17
13 kwietnia, godz. 18.00 – Live Stage Aleksandrów 
Łódzki – koncert Moniki Kuszyńskiej z Zespołem 
– Kościół pw. Św. St Kostki w Aleksandrowie Łódz-
kim, wstęp 10 zł 
Parzęczew
25 kwietnia, godz. 18.00 – Widowisko poetycko 
- muzyczne „Między niebem a ziemią” – Forum 
Inicjatyw Twórczych, ul. Ozorkowska 3
Miasto Ozorków
11 kwietnia, godz. 18.00 – Wystawa obrazów Ka-
tarzyny Chwalisz ,,Świat w malarstwie’’ – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a 
Miasto Zgierz
9 kwietnia, godz. 19.00 – w ramach cyklu „W 
Dobrym Tonie” koncert Kuby Sienkiewicza – Sala 
teatralna MOK, ul. Mielczarskiego 1, wstęp 30/20 zł
12 kwietnia, godz. 20.00 – Koncert zespołu „Rezer-

  

Będzie się d
ziało 

w powiecie

„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Aleksandrów Łódzki

13 maja, godz. 18.00 – spotkanie z Piotrem  
Gaszyńskim „Nieńcy z  Półwyspu Jamał - wypra-
wa na Koniec Świata zimą” – Czytelnia Biblioteki  
Publicznej im. Jana Machulskiego, pl. Kościuszki 12;
19 maja, godz. 18.00 – z cyklu „Klub Podróżni-
ka” „Sri Lanka – monsunowe opowieści”. Spotkanie  
z Piotrem Kowalczykiem – Czytelnia Biblioteki  
Publicznej im. Jana Machulskiego, pl. Kościuszki 12; 
31 maja, godz. 13.00 – Powiatowy Dzień Samo-
rządowca oraz Dzień Dziecka – Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, ul. 11 Listopada 98.
 
Miasto Głowno
18 maja – IV Festiwal Orkiestr Dętych GŁOWNO 
2014 połączony z Jarmarkiem Artystycznym – teren 
rekreacyjny nad Zalewem Mrożyczką; 
30 maja, godz. 18.30 – koncert z okazji Dnia 
Matki połączony z wystawą z cyklu Hurtownia Sztu-
ki  – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Kopernika 45; 
1 czerwca – „III Ogólnopolski Rodzinny Piknik 
Biegowy Głowno 2014” połączony z Dniem Dziec-
ka i Świętem Rodziny obchodzonym w ramach  
Międzynarodowego Dnia Rodzin pod patronatem 
Pary Prezydenckiej – teren nad Zalewem Mrożyczka.

Miasto Ozorków
10 maja, godz. 18.00 – Biało-czerwona majówka 
– „Piękna nasza Polska cała’’ – koncert pieśni i pio-
senek o charakterze patriotycznym – Miejski Ośro-
dek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a, wstęp wolny;
21 maja, godz. 18.00 – recital Adrianny  
Biedrzyńskiej – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wy-
szyńskiego 43a, bilety w cenie 10 zł do nabycia od  
12 maja br. Rezerwacje pod nr telefon: 42 710 31 18/19.

Miasto Zgierz
15 maja, godz. 10.00 – spotkanie autorskie  
z Izabellą Klebańską – autorką książek, scenariuszy 
radiowych i telewizyjnych dla dzieci i młodzieży,  
dobranocek, bajek i piosenek –Biblioteka Filia Nr 2, 
ul. Długa 19;
17 maja, godz. 10.00 – Odjazdowy Bibliote-
karz – rajd rowerowy do Grotnik – Staw Miejski  
im. Tadeusza Kościuszki w Zgierzu;
17 maja – w ramach „Zgierskiej Nocy Muzeów”:
godz. 18.00 – 01.00 – nocne zwiedzanie ekspozy-
cji: „Kruszówka - wnętrza mieszczańskie z przełomu 
XIX i XX w.”, „Dziecięcy świat – zabawki z dawnych 
lat”, „Dawnych tramwajów czar”;
godz. 19.00 – Zgierskie Sagi Artystyczne –  
„Nawrotowie” – wystawa czasowa – prace Jana  
Nawrota, Andrzeja Nawrota, Gabrieli Nawrot,  
Pawła Nawrota, Łukasza Nawrota – Muzeum  
Miasta Zgierza, ul. gen. J. H. Dąbrowskiego 21;
godz. 20.00 – koncert zespołu „Jerzy Filar i  
Przyjaciele Naszej Basi Kochanej”;
godz. 20.30 – „Całkiem spokojnie wypiję trzecią 
kawę…” – koncert zespołu Jurek Filar i Przyjacie-
le Naszej Basi Kochanej – Dziedziniec Muzeum  
Miasta Zgierza, ul. gen. J. H. Dąbrowskiego 21;
28 maja, godz. 19.00 – koncert z cyklu  
„W dobrym tonie” – zespół EKT Gdynia – Miej-
ski Ośrodek Kultury, ul. Mielczarskiego 1, wstęp:  
30 zł normalne, 20 zł ulgowe.

„Ja wiem jak to jest, sama nie wierzyłam  
że tyle siły mam…” – słowa piosenki Moni-
ki Kuszyńskiej najlepiej wyrażają przesłanie, 
jakie niosą jej teksty z debiutanckiego albu-
mu „Ocalona”, wydanego dwa lata temu. 13 
kwietnia w kościele pw. św. Stanisława Kostki 
w Aleksandrowie Łódzkim, w ramach projek-
tu „Life Stage Aleksandrów Łódzki”, można 
było wysłuchać debiutanckich utworów Moni- 
ki Kuszyńskiej, a także piosenek powstałych  
jeszcze za czasów jej współpracy z  zespołem 

Muzyczny powrót  
z dalekiej podróży

W tym roku obchodzimy setną rocznicę urodzin 
najsłynniejszego kuriera Polski Walczącej - Jana 
Karskiego. Nikt nie wiedział o Polskim Państwie 
Podziemnym tyle co on. Mimo śmiertelnego zagro-
żenia kilkakrotnie przemierzył Europę jako tajny 
emisariusz. Aresztowany i torturowany przez gesta-
po, targnął się na swoje życie, a mimo to udało mu 
się przeżyć i uciec z więziennego szpitala. Ryzykując 
rozstrzelanie przedarł się do warszawskiego getta  
i obozu w Izbicy. Złożył przywódcom aliantów  
wstrząsający raport o zbrodniach hitlerowców na  
Polakach i o eksterminacji Żydów. On pierwszy usiło-
wał obudzić sumienie świata i zatrzymać Holocaust. 
Wkrótce po swoim przyjeździe do Ameryki w 1944 
roku wydał swoją najważniejszą książkę – „Tajne pań-
stwo”. Opierał się na wciąż żywych wspomnieniach  
i strzępach notatek, tworząc relację niezwykle żywą, 
choć nie zawsze uporządkowaną i wygładzoną styli-
stycznie. Pisał w sposób potoczny i dosadny, tworząc 
literackie obrazy reporterskiej relacji. Jest to pa-
sjonująca lektura nie tylko dla miłośników historii,  
tym bardziej, że z pierwotną wersją „Tajnego pań-
stwa” polscy czytelnicy dotąd nie mieli okazji się za-
poznać. Przekład tego bestsellera sprzed 70 lat oparty 

jest na oryginalnym angielskim tekście z 
zachowaniem charakterystycznego stylu 
autora. Wszelkie niedopowiedzenia i celo-
wo wprowadzone do tekstu przekłamania 
konieczne w tamtych latach dla zacho-
wania konspiracji i zapewnienia bezpie-
czeństwa polskich bojowników o wolność 
pozostałych w kraju, dzisiaj przybliżają 
rzeczywistość wojny i okupacji.

Varius Manx. Wokalistka, która w 2006 roku 
uległa poważnemu wypadowi samochodowemu, 
w wyniku którego została sparaliżowana, krąż-
kiem „Ocalona” powróciła na polską scenę mu-
zyczną. 

- Nie przyjmuję moralizatorskiego tonu – 
mówi piosenkarka. – Poprzez muzykę opowia-
dam swoją historię. Jeśli ktoś chce z tego wycią-
gnąć jakieś wnioski dla siebie, to proszę bardzo.

Mieszkańcy, którzy przyszli na jej koncert, 
mogli przekonać się jak pięknie śpiewając  

można opowiedzieć o cier-
pieniu, które udało się prze-
kuć w szczęście.

- Monika jest przykładem 
na to, że można się pod-
nieść nawet będąc w bar-
dzo trudnej sytuacji – mówi  
mąż wokalistki, będący jed-
nocześnie jej managerem  
i kompozytorem, Kuba Ra-
czyński.

Trwający ponad godzi-
nę, refleksyjny koncert, był  
doskonałym uzupełnieniem 
rekolekcji wielkopostnych. 
Wokalistka w przerwach 
pomiędzy wykonywaniem 
kolejnych piosenek mówiła  
o szczęściu, przemijaniu i 
docenianiu tego co mamy. 
MT  

Monika Kuszyńska podczas koncertu zaprezentowała piosenki ze swojej 
debiutanckiej płyty „Ocalona”, na której można znaleźć 11 znakomitych,  
w większości balladowych utworów

Jan Karski 
TAJNE PAŃSTWO
Wydawnictwo Znak Horyzont Kraków 2014. 
Wydanie 1
Oprawa twarda format:24x17 cm, 
objętość 420 stron, cena detaliczna 49,90 zł

Dziewczęta i chłopcy rywalizowali w sześciu konkuren-
cjach: bieg na 60, 300 i 1000 m, skok wzwyż i w dal oraz 
rzut piłeczką palantową. Jest o co walczyć, ponieważ trój-
ka najlepszych zawodników w każdej konkurencji będzie 
reprezentować Zgierz podczas finałów powiatowych,  
a pod koniec czerwca w ogólnopolskim finale w Łodzi.  
Na stadionie MOSiR-u spotkali się zawodnicy repre- 
zentujący trzy zgierskie szkoły podstawowe: 11, 12 i 4.  

Memoriał został podzielony na kilka 
kategorii wiekowych. Uczestnicy mogli 
spróbować swoich sił w pływaniu indy-
widualnym i sztafecie rodzinnej. W zawo-
dach mógł wziąć udział każdy. Najmłodszy 
uczestnik miał 4 lat a najstarszy 68. Wśród 
startujących nie zabrakło debiutantów 
oraz osób, które pływanie uprawiają od 
kilkunastu lat. – Trenuję od 14 lat a obec-
nie skupiam się na prowadzeniu trenin-
gów dla amatorów i zawodowców – mówi 
Adrian Styrzyński, który ma za sobą starty 
na imprezach rangi ogólnopolskiej i mię-
dzynarodowej. Podczas tegorocznego me-
moriału okazał się najszybszy na dystansie 
50 m stylem motylkowym.

– Zgierska myśl szkoleniowa, połącze-
nie doświadczenia i radosnych zapasów 
z żelazną dyscypliną taktyczną sprawiło, 
że dziś możemy cieszyć się z tak wielkiego 
sukcesu – mówi Jarosław Majka, kierow-
nik drużyny.

Pierwszy medal zdobył wracający po 
dwóch latach przerwy Krzysztof Swobo-
da. Zawodnik ZTA przegrał swoją pierw-
szą walkę, jednak w kolejnych pojedyn-
kach radził sobie coraz lepiej i ostatecznie 
przywiózł do Zgierza brązowy medal w  
kat. 125 kg. Kolejny dorzucił Mateusz  
Nejman (kat. 65 kg.), który mimo bolesne-
go urazu ucha zdecydował się wystartować. 

W ostatnią sobotę kwietnia, na basenie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Zgierzu, już po raz 21 blisko 300 amato-
rów pływania wzięło udział w Memoriale „Zawora”. Impreza nie 
przypadkowo odbyła się 26 kwietnia, bowiem tego dnia zmarł  
jeden z najwybitniejszych propagatorów pływania w Zgierzu – 
Józef Jurek, na cześć którego rozgrywane są zawody.

Ku pamięci „Zawora”

Zawody z roku na rok cieszą się co-
raz większą popularnością. – W tym 
roku gościnnie wystartowali zawodnicy 
z Rawy Mazowieckiej – mówi Zdzisław 
Frątczak, jeden z organizatorów imprezy.  
– Myślimy o rozszerzeniu formuły me-
moriału. Chcielibyśmy aby stał się on  
bardziej otwarty i brali w nim udział za-
wodnicy z całego kraju. 

Tradycyjnie, oprócz pucharów dla  
najlepszych, wręczanych przez m.in.  
Wojciecha Budziarskiego członka Za- 
rządu Powiatu Zgierskiego, wszyscy 
uczestnicy, bez względu na zajęte miejsce, 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i koszulki 
„Zawora”. ŁR

Intencją Memoriału „Zawora” jest propagowanie sportu pływackiego i zdrowe-
go trybu życia wśród zgierzan

Tryumf zgierskich zapaśnikówOstatni weekend kwietnia na 
długo pozostanie w pamię-
ci zawodników ZTA Zgierz.  
Z rozgrywanych w Solcu  
Kujawskim Mistrzostw Pol-
ski seniorów w zapasach, 
podopieczni trenera Mariana  
Filipowicza przywieźli worek 
medali, w tym aż trzy krążki  
z najcenniejszego kruszcu.

Zgierzanin stoczył trzy zacięte pojedynki, 
przegrywając jedynie z późniejszym Mi-
strzem Polski. Największą niespodziankę 
sprawił jednak Marcin Majka. Podopieczny 
trenera Mariana Filipowicza był najmłod-
szym uczestnikiem mistrzostw i na zawody 
jechał po naukę. Jednak złotemu medali-
ście Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
rola „ucznia” nie przeszkodziła w zdobyciu 
brązowego medalu. Marcin wygrał dwa po-
jedynki: m.in. z ubiegłorocznym Mistrzem 
Polski seniorów i ostatecznie stanął na 
najniższym stopniu podium w kat. 65 kg. 
Warto dodać, że zgierzanin jest pierwszym 
zawodnikiem, który będąc teoretycznie 
jeszcze juniorem, zdobył medal na imprezie 
seniorskiej. W kat. 97 kg. srebro wywalczył 
Damian Terenowicz. Sukces cieszy tym 
bardziej, że przez ponad 2 lata zawodnik  
ZTA leczył kontuzję kolana. Pierwsze złoto 
dla zgierskiego klubu zdobył Dawid Roma-
nowicz, dla którego start w kat. 61 kg. miał 
być dobrym przetarciem przed Mistrzo-
stwami Europy Juniorów. Dawid, jak na 
faworyta przystało, nie dał najmniejszych 

szans swoim rywalom, tracąc we wszystkich  
pojedynkach zaledwie 5 pkt., samemu zdo-
bywając ponad 30. Nie zawiodły również 
panie. Mistrzyni Europy z 2013 r. Roksa-
na Zasina mimo, iż rywalizowała w wyż-
szej kategorii wagowej niż zwykle, nie dała 
szans swoim rywalkom. Świeżo upieczona 
Mistrzyni Polski w czasie trzech walk stra-

W taki właśnie sposób Marcin Majka (niebieski kostium) zapewnił sobie brązo-
wy medal w walce z ubiegłorocznym Mistrzem Polski

ciła tylko 1 pkt. Trzecie złoto dla ZTA wy-
walczyła Anna Zwirydowska, która również 
wystąpiła w kategorii wyższej niż zazwyczaj. 
Jej przewaga we wszystkich elementach 
rzemiosła zapaśniczego nawet przez chwilę 
nie podlegała wątpliwości i po finałowym 
pojedynku schodziła z maty jako nowa Mi-
strzyni Polski. ŁR, na podst. info. ZTA Zgierz

Sportową rywalizację czas zacząć

„Poprzeczka” w czasie zawodów była zawieszona 
wysoko

– Od dawna przygotowuję się do zawodów. Gdy tylko  
pozwala mi czas to staram się dużo biegać, ćwiczyć ręce 
i nogi – mówi Krystian Olszewski, reprezentujący SP 11.
– Lekkoatletyka jest trudnym sportem, ale dzieci ją lubią 
– mówi Marzena Kruszczyńska, nauczycielka wf z SP 12.  
– Tutaj zmagają się nie tylko z przeciwnikiem, ale i sa-
mym sobą, ponieważ dyscyplina ta kształtuje takie cechy 
charakteru jak wytrwałość w dążeniu do celu czy ambicja.  
Po kilku godzinach zmagań wyłoniono najlepszych za- 
wodników. 

W finale powiatowym Zgierz będą reprezento- 
wać dziewczęta: L. Kowalewska, Z. Staniszewska, 
M. Olejniczak, N. Płachcińska (SP 11), N. Zalewska, 
N. Szeląg, K. Kościan, M. Stelmasiak  (SP 12) i P. Dą-
browska (SP 4); chłopcy: K. Olszewski, J. Fabrykow-
ski, M. Chyliński, M. Filipek (SP 11), K. Szadkowski,  
J. Augustyniak, K. Stachór, B. Kowalski, (SP 4),  
K. Kępa, M. Kosmalski, E. Łabiński, M. Feliga, K. Kar-
likowski (SP 12) oraz  M. Buła (SP Społeczna). ŁR 

Na stadionie Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Zgierzu zainaugurowa-
no wiosenną edycję Czwartków Lekko-
atletycznych. Są to zawody sportowe 
dla uczniów do lat 12. Upowszechnianie 
sportu i dobra zabawa to główne cele tego 
typu inicjatyw.
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Maj znów upłynie pod znakiem rowerowej ry-
walizacji i rodzinnego spędzania wolnego czasu. 
Rusza trzecia edycja Maratonu Rowerowego po 
Ziemi Zgierskiej o Puchar Starosty Zgierskiego 
„Tour de Powiat” 2014. Tegoroczny wyścig bę-
dzie rekordowy pod względem etapów – będzie 
ich aż 5. Zaczynamy w sobotę 10 maja w Głow-
nie, następnie maraton przenosi się do Zgierza  
(11 maja). W kolejny weekend „Tour de Po-
wiat” zawita do Parzęczewa (17 maja) i Strykowa  
(18 maja). Ostatni etap odbędzie się w Aleksan- 
drowie Łódzkim (24 maja).

Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Zgierzu, 
Gmina Miasto Głowno, KS Remo w Głownie.
Zgłoszenia: Zapisy przyjmowane są w dniu zawo-
dów w Biurze Zawodów mieszczącym się w Miejskim 
Przedszkolu nr 3 przy ul. Skokowskiego /dzielnica 
Zabrzeźnia/ w godz. od 8.00 do 10.00. 
Start: 10 maja od godz. 10.30.
Etap wyścigu w Głownie dla wszystkich grup 
będzie rozegrany na trasie: 
ul. Skokowskiego – ul. Karasicka – ul. Barlickiego –  
ul. Zabrzeźniańska. Długość okrążenia 2,6 km.
W kategorii „mężczyźni 40-49 lat” jednocześ- 
nie rozegrana będzie rywalizacja w ramach XVII  
Memoriału im. Jana Gorzkiewicza.

Zeszłoroczna edycja przyciągnęła na start 
ponad pół tysiąca zawodników z całe-
go kraju, od przedszkolaka do stulatka.  
Nie zabrakło również bardziej doświad-
czonych kolarzy. W tym roku nowością  
będzie elektroniczny pomiar czasu. Chip wraz 
z numerem startowym każdy zawodnik nabę-
dzie na własność za symboliczną kwotę 2 zł. 
Aby ułatwić zapisy do tegorocznej edycji, ru-
szyła rejestracja on-line. W dniu wyścigu wy-
starczy potwierdzić swoją obecność w biurze 
zawodów lub dokonać rejestracji. Biuro zawo-
dów zostanie zamknięte zawsze 30 min. przed 
pierwszym startem. Oprócz tego tradycyjnie, 
aby wziąć udział w maratonie, trzeba zabrać 
ze sobą: kask, sprawny rower i oczywiście do-
bry humor. Wierzymy, że i w tym roku będzie-
cie się ścigać razem z nami. Regulamin wraz z 
trasami poszczególnych etapów oraz formularz  
do zapisów on-line znajdują się na stronie 
www.powiat.zgierz.pl w odpowiednich miej-
scach w zakładce „Tour de Powiat”. ŁR

Tour de Powiat po raz trzeci

Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w 
Zgierzu, Urząd Miejski w Aleksandrowie 
Łódzkim 
Zgłoszenia: Zapisy przyjmowane są w dniu 
zawodów w budynku Miejskiego Ośrodka  
Sportu Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim  
(ul. 11 Listopada 98) od godziny  09.00 do 
10.30 Start: 24 maja 2014 r. od godz. 11.00
Etap wyścigu w Aleksandrowie Łódzkim 
będzie rozegrany na dwóch trasach:
Trasa „Mała”: MOSiR – ul. 11 Listopada –  
ul. Zachodnia – ul. Chopina – ul. Paderew-
skiego –  ul. 11 Listopada –  MOSiR . Długość 
okrążenia 1,9 km.
Trasa „Duża”: MOSiR – 11 Listopada 98 –  
ul. Pabianicka – Konstantynowska – Rąbień 
– Niesięcin – Krzywiec – Babiczki – Babice –  
Kazimierz – Stanisławów Stary – Słowak – Zgni-
łe Błota – Sanie – Aleksandrów Ł. ul. Wierzbiń-
ska –  11 Listopada –  MOSiR. Długość okrążenia 
29,5 km.

I etap 
Głowno - 10 maja 2014 r.

Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Zgierzu, Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji  w Zgierzu.
Zgłoszenia: Zapisy przyjmowane są w dniu zawodów w budynku 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zgierzu  (ul. Wschodnia 2) 
od godziny od 11.00 do 13.30.
Start: 11 maja 2014 r. od godz. 14.00
Etap wyścigu w Zgierzu dla wszystkich grup będzie roze-
grany na trasie: 
Hala MOSiR przy ul. Wschodniej 2 – ul. Kolejowa – ul. Kuropa-
twińskiej – ul. Orla – ul. Wschodnia 2. Długość okrążenia 1,4 km.

II etap 
Zgierz - 11 maja 2014 r.

III etap
Parzęczew - 17 maja 2014 r.

Trasa i 
kierunek 
przejazdu

Start
Meta

Biuro 
zawodów

Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Zgierzu, Urząd Gminy Parzęczew.
Zgłoszenia: Zapisy przyjmowane są w dniu zawodów w Zespole Szkół nr 1  
w Strykowie ul Targowa 21 od godz. 8.30 do 9.30.
Start: 18 maja 2014 r. od godz. 10.00.

Etap wyścigu będzie rozegrany na trzech trasach: 
Trasa nr 1: Stryków, ul. Targowa 27 – Anielin do wiaduktu  
nad autostradą – wzdłuż autostrady A2 – Nowostawy Górne – 
Stryków, ul. Sienkiewicza – ul. Targowa. Długość okrążenia 13 km.
Trasa nr 2: Stryków, ul. Targowa 27 – Anielin – Warszewice – 
Cesarka – Stryków, ul. Targowa 27. Długość okrążenia 3 km.
Trasa nr 3: Stryków, ul. Targowa 27 – ul. Cmentarna –  
ul. Piłsudskiego – ul. Jana Pawła II – ul. Sienkiewicza –  
ul. Targowa. Długość okrążenia 1 km.

V etap - Aleksandrów Łódzki - 24 maja 2014 r.

IV etap - Stryków - 18 maja 2014r.

Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Zgierzu, Urząd Gminy Parzęczew.
Zgłoszenia: Zapisy przyjmowane są w dniu zawodów w Urzędzie Gminy 
Parzęczew (ul. Południowa 1) od godz. 9.00 do 10.30.
Start: 17 maja 2014 r. od godz. 11.00.
Etap wyścigu w Parzęczewie będzie rozegrany na czterech trasach: 
Trasa „Mini”: ul. Południowa – Parkowa - Rocha – Południowa. Długość 
okrążenia 0,5 km.
Trasa „Mała”: Parzęczew – Ignacew Parzęczewski – Ignacew Rozlazły – 
Parzęczew. Długość okrążenia 5 km.
Trasa „Średnia”: Parzęczew – Mariampol – Chociszew – Parzęczew.  
Długość okrążenia 16 km.
Trasa „Duża”: Parzęczew –Mariampol – Chociszew – Bibianów – Śliwniki 
– Parzęczew. Długość okrążenia 23 km.
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OBWIESZCZENIE 
STAROSTY ZGIERSKIEGO

z dnia 5 maja 2014 r.

Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości informuje, iż 
zgodnie z ustawą o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2012, poz. 83) 
istnieje taka możliwość. 

Zgodnie z treścią art. 1 ust. 1 ustawy o przekształceniu prawa użytkowa-
nia wieczystego w prawo własności „Osoby fizyczne i prawne będące w dniu 
13 października 2005 r. użytkownikami wieczystymi nieruchomości mogą 
wystąpić z żądaniem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego tych 
nieruchomości w prawo własności”. Ponadto „Z żądaniem przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości mogą 
również wystąpić osoby fizyczne i prawne będące następcami prawnymi 
osób, o których mowa w ust. 1 i 1a oraz osoby fizyczne i prawne będące na-
stępcami prawnymi osób, o których mowa w ust. 2” (art. 1 ust. 3 ustawy).

Jak wynika z niniejszych zapisów ustawy, z żądaniem przekształcenia pra-
wa użytkowania w prawo własności nieruchomości mogą wystąpić zarówno 
osoby fizyczne jak i prawne, będące w dniu 13 października 2005 r. użytkow-
nikami wieczystymi. Z tego prawa mogą także skorzystać następcy prawni 
tych osób.

Aby przekształcić nieruchomość we własność wystarczy złożyć wniosek  
w kancelarii podawczej Starostwa Powiatowego w Zgierzu. W treści wniosku 
musi być podane wyraźnie żądanie przekształcenia użytkowania wieczyste-
go w prawo własności oraz podstawowe informacje na temat przekształca-
nej nieruchomości: położenie nieruchomości, numery działek oraz numery  
ksiąg wieczystych. Złożenie wniosku powoduje wszczęcie postępowania 
administracyjnego zakończonego wydaniem stosownej decyzji administra-
cyjnej. Jednym z elementów postępowania administracyjnego dotyczące-
go przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności jest  
wycena nieruchomości sporządzona przez rzeczoznawcę majątkowego, 

.

w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego dotyczącego wydania dla Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej: budowę drogi publicznej gminnej (ul. Milenijna) w Zgierzu, klasa drogi lokalna (L), wraz  z chodnikami, 
ścieżką rowerową, pasem postojowym i pasami zieleni, oraz infrastrukturą techniczną: kanalizacją deszczową i odwodnieniem drogi, 

oświetleniem ulicy, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

Na podstawie art. 49, art. 61 §1 i 4, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 267) oraz art. 11d ust. 5 i 6 
Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 687 ze zm.),

zawiadamiam

że w dniu 1 kwietnia 2014 r. Prezydent Miasta Zgierza wniósł o wydanie decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej: budowę drogi publicznej gminnej (ul. Milenijna) w Zgierzu, klasa drogi lokalna (L),  

wraz  z chodnikami, ścieżką rowerową, pasem postojowym i pasami zieleni, oraz infrastrukturą techniczną: kanalizacją deszczową  
i odwodnieniem drogi, oświetleniem ulicy, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.  

Przedsięwzięcie realizowane będzie na n/w działkach: 100 w obrębie Z-118 (niedzielona), 106/3 w obrębie Z-118 (niedzielona),   
107/1 w obrębie Z-118 (niedzielona), 107/2 w obrębie Z-118 (niedzielona), 108 w obrębie Z-118 (niedzielona),  

109/7 w obrębie Z-118 (niedzielona), 109/10 w obrębie Z-118 (niedzielona) i 193/2 w obrębie Z-118 (niedzielona).

W związku z powyższym informuję, że: 
- strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska,
  w pok. nr 415 w godzinach urzędowania,
- zgodnie z art. 49 ustawy kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia  
  publicznego ogłoszenia.

Informacja dla Użytkowników Wieczystych

Starosta Zgierski

Krzysztof Kozanecki

określająca wartość rynkową gruntu jako przedmiotu prawa użytkowania 
wieczystego oraz jako przedmiotu prawa własności w celu ustalenia opła-
ty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.  
Po uprzednim zapoznaniu się i akceptacji użytkownika wieczystego z wyceną 
nieruchomości, zostaje wydana decyzja orzekająca o jej przekształceniu. 

Wraz z wnioskiem należy uiścić opłatę skarbową wynoszącą 10 zł od  
nieruchomości w ramach jednej księgi wieczystej. Opłatę można doko-
nać w formie gotówkowej w kasie Starostwa Powiatowego w Zgierzu lub  
w kasie Banku Spółdzielczego w Poddębicach (Zgierz ul. Długa 49,  
I piętro) lub w formie bezgotówkowej na rachunek Urzędu Miasta Zgierza 
(nr 15 878300040017230320000103).

Opłata za przekształcenie jest ustalana na podstawie  ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r.,  
poz. 518). Jej wysokość zależy głównie od rynkowej wartości prawa własno-
ści gruntu oraz dotychczasowego okresu trwania użytkowania wieczystego. 
Opłata ta stanowi różnicę pomiędzy wartością prawa własności a warto-
ścią użytkowania wieczystego i może zostać rozłożona na raty od 10 do 20 
lat, chyba, że wnioskodawca wystąpi o okres krótszy niż 10 lat. Opłata ta  
jest oprocentowana stopą redyskonta weksli stosowaną przez Narodowy 
Bank Polski. Wysokość oprocentowania wynosi obecnie 2,75 %.  

Zachęcamy do przekształceń prawa użytkowania wieczystego w prawo  
własności, które dają wiele korzyści. Podstawową korzyścią przekształce-
nia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności jest brak uiszczania 
opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego. Z momentem uprawo- 
mocnienia się decyzji stajecie się Państwo właścicielami nieruchomości,  
a co najważniejsze nie musicie Państwo obawiać się zmian wysokości 
opłaty z tytułu użytkowania wieczystego w przypadku aktualizacji opłat,  
która zgodnie z art. 77 ustawy o gospodarce nieruchomościami, może być 
uaktualniana co trzy lata. 


